ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________________                                                                           № _____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 13.05.2013 №476 «Об утверждении
Положения о порядке комплектования
муниципальных образовательных организаций
города Ханты-Мансийска, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного
образования, присмотр и уход за детьми»

В целях приведения муниципальных правовых актов города    Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, а так же обеспечения доступности дошкольного образования на территории города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 13.05.2013 №476 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                     М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от __________2019 №_____

Изменения
 в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 13.05.2013 №476 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»
(далее - постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.Пункт 6.7 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.7.В соответствии с Реестром очередности формируются группы определенного возраста, направленности, с учетом имеющихся в ДОО условий и потребности в создании групп в городе Ханты-Мансийске.».
2.Пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.2.Выдача направлений для зачисления в ДОО осуществляется Департаментом в период с 01 мая по 25 августа текущего года при условии регистрации заявления в Реестре очередности и наличии свободных мест в ДОО. Точная дата выдачи направлений устанавливается приказом Департамента.».
3.Приложение 1 к Положению о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми изложить в следующей редакции:
«
Приложение 1
к Положению о порядке комплектования муниципальных
образовательных организаций города Ханты-Мансийска,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования,
присмотр и уход за детьми

Директору
Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска
_____________________________________
от родителя (законного представителя)
_____________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_____________________________________
(адрес фактического проживания)
№ моб. тел. ___________________________
№ доп. тел.___________________________
эл. почта _____________________________

Заявление

Прошу поставить в Реестр очередности моего ребенка ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
___________________________________________________________________________,
(дата рождения ребенка, адрес регистрации ребенка по месту жительства или пребывания)
___________________________________________________________________________
(номер свидетельства о рождении ребенка)

Имею право на внеочередное, первоочередное получение направления:
___________________________________________________________________________
(указать категорию)
Желаемая дата зачисления в дошкольную образовательную организацию  ___________________________________________________________________________

Выбранные дошкольные образовательные организации по адресу регистрации ребенка по месту жительства или пребывания:
_________________________ приоритетное ДОО
_______________________ дополнительное ДОО
_______________________ дополнительное ДОО
К заявлению прилагаю: ______________________________________________________
                                     (прилагается копия (сканированная копия) документа, подтверждающего
                                             внеочередное, первоочередное право получения направления)
Я проинформирован(а), что при комплектовании дошкольных образовательных организаций информация, касающаяся моего ребенка может размещаться на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска (www.admhmansy.ru), на официальном сайте и информационном стенде Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска, на официальных сайтах и информационных стендах дошкольных образовательных организаций, в средствах массовой информации.
В случае изменения ранее предоставленных сведений, обязуюсь в течение 5 рабочих дней с момента изменения таких сведений, уведомить Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска.
Согласен на включение в электронный журнал (Реестр очередности) в Автоматизированной информационной системе «Аверс: web-Комплектование ДОУ», автоматически отображающий в электронном виде очередность детей, нуждающихся в услугах дошкольного образования и обработку персональных данных: своей фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации по месту жительства или пребывания, а также фамилии, имени, отчества, даты рождения, данных свидетельства о рождении и адреса места регистрации моего ребенка по месту жительства или пребывания.

«____» ____________ 20___ года                                                        ___________________
                                                                                                                     (подпись)
».
4.Приложение 2 к Положению о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми изложить в следующей редакции:
«
Приложение 2
к Положению о порядке комплектования муниципальных
образовательных организаций города Ханты-Мансийска,
осуществляющих образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного
образования, присмотр и уход за детьми

Уведомление
о регистрации ребенка в Реестре очередности Департамента
образования Администрации города Ханты-Мансийска

Настоящее уведомление выдано _______________________________________________
                                                                (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

в том, что __________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
включен(а) «___» _________________ 20__ года в Реестр очередности на предоставление места в дошкольной образовательной организации в общем/внеочередном/первоочередном порядке (нужное выделить).
Актуальную информацию об изменении очередности можно получить по телефону: _________________ либо на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска (www.admhmansy.ru).

«___» ____________ 20___ года.

__________________________________   _____________    _________________________
             (должность ответственного лица)                   (подпись)                  (расшифровка подписи)

».
5.Приложение 3 к Положению о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми изложить в следующей редакции:
«
Приложение 3
к Положению о порядке комплектования муниципальных
образовательных организаций города Ханты-Мансийска,
осуществляющих образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного
образования, присмотр и уход за детьми
Направление родителю (законному представителю)
для зачисления в муниципальную дошкольную
образовательную организацию

№ ________ от «___» ________________ 20_____ г.

Заведующему ДОО № _______________________________________________________
Направляется _______________________________________________________________
Дата рождения ______________________________________________________________
Адрес регистрации __________________________________________________________

Директор Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска ________________ ______________________
                                                                                               (подпись)               (фамилия, инициалы)

Родители (законные представители) в течение 3 рабочих дней со дня выдачи направления обязаны обратится в дошкольную образовательную организацию для подачи заявления о зачислении ребенка в муниципальную дошкольную образовательную организацию.
[bookmark: _GoBack]».